
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              16.03.2023                           №      39

г. Кирово-Чепецк

Об утверждении Комиссии по обеспечению твердым топливом членов
семей военнослужащих

В соответствии с постановлением Правительства  Кировской области
от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения и правил
предоставления  иных  межбюджетных  трансферов  из  областного  бюджета
местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной
меры социальной поддержки для членов семей военнослужащих, связанных
с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год», постановлением
администрации  Кирово-Чепецкого  района  от  28.02.2023  №  32  «Об
утверждении  Порядка  по  оказанию  дополнительной  меры  социальной
поддержки для членов семей военнослужащих, связанных с обеспечением и
доставкой твердого топлива, на 2023 год», администрация Кирово-Чепецко-
го района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать  Комиссию  по  обеспечению  твердым  топливом  членов
семей военнослужащих и утвердить ее состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить  Положение  о  Комиссии  по  обеспечению  твердым
топливом членов семей военнослужащих согласно приложению № 2.

3. Опубликовать  постановление  в  Сборнике  основных  нормативных
правовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района
и на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкого  
района Кировской области     С.В. Елькин             



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Кирово-Чепецкого района
от 16.03.2023 № 39

СОСТАВ
Комиссии по обеспечению твердым топливом

членов семей военнослужащих  

ИВАНОВ                               -
Павел Владимирович

первый  заместитель  главы  администрации
Кирово-Чепецкого  района,  председатель
комиссии

КОПОСОВА                         -
Маргарита Александровна

КОЖЕМЯКИН                     -
Андрей Вячеславович

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

БЕРЕСНЕВА                         -
Лариса Александровна

заместитель  главы   администрации  Кирово-
Чепецкого  района  по  социальным  вопросам,
управляющая  делами,  заместитель
председателя комиссии

заведующий  отделом  жизнеобеспечения
администрации  Кирово-Чепецкого  района,
секретарь комиссии

заместитель  заведующего  отделом
жизнеобеспечения  администрации  Кирово-
Чепецкого района

ДОБРЫНИНА                       -
Елена Викторовна

заведующая правовым отделом администрации
Кирово-Чепецкого района

ЛОГУНОВА                          -
Надежда Владимировна

заведующая  отделом  бухгалтерского  учета
администрации  Кирово-Чепецкого  района,
главный бухгалтер

МАКАРОВ                            -
Михаил Сергеевич

начальник  управления  строительства  и
земельно-имущественных  отношений
администрации Кирово-Чепецкого района

ЧЕРНЫШОВА                      -
Анна Климентьевна

заведующая отделом экономического развития
администрации Кирово-Чепецкого района

D:\Мои документы\СБОРНИК ОМНПА\Информация для сборников\2023 год\412 от 21.03.2023\39 По топливу\Постан. № 39 от 
16.03.2023 -комисия-малое.doc



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Кирово-Чепецкого района
от 16.03.2023 № 39

ПОЛОЖЕНИЕ 
о Комиссии по обеспечению твердым топливом 

членов семей военнослужащих  

1.  Комиссия  по  обеспечению  твердым  топливом  членов  семей

военнослужащих  (далее  -  Комиссия)  является  коллегиальным  органом  по

рассмотрению  заявлений  граждан  о  предоставлении  меры  социальной

поддержки в виде обеспечения твердым топливом и принятию решений о

предоставлении (об отказе в предоставлении) меры социальной поддержки в

виде обеспечения твердым топливом.

2.  Состав  Комиссии  утверждается  постановлением  администрации

Кирово-Чепецкого района.

3. Функции Комиссии:

3.1. Принятие решений о предоставлении (об отказе в предоставлении)

меры  социальной  поддержки  в  виде  обеспечения  твердым  топливом  на

основании  представленного  гражданином  перечня  документов  в

соответствии с п. 2 Порядка по оказанию дополнительной меры социальной

поддержки для членов семей военнослужащих, связанных с обеспечением и

доставкой  твердого  топлива,  на  2023  год,  утвержденных  постановлением

администрации Кирово-Чепецкого района Кировской области от 28.02.2023

№ 32.

3.2. Формирование реестра получателей меры социальной поддержки в

виде  обеспечения  твердым  топливом  по  форме  согласно  приложению  к

Положению о Комиссии  по обеспечению твердым топливом членов семей

военнослужащих  для  заявки  на  поставку  твердого  топлива  (дров,

D:\Мои документы\СБОРНИК ОМНПА\Информация для сборников\2023 год\412 от 21.03.2023\39 По топливу\Постан. № 39 от 
16.03.2023 -комисия-малое.doc



разделанных в виде поленьев), направляемой в рамках договора Поставщику

дров. 

3. Формой работы Комиссии являются заседания, проводимые по мере

необходимости. Члены комиссии принимают участие в заседаниях лично. 

4. Заседание Комиссии проводит председатель или его заместитель.

5.  Решения  Комиссии  принимаются  большинством  голосов

присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим считается

голос председательствующего на заседании комиссии.

6.  Решения  Комиссии  оформляются  протоколом,  который

подписывается всеми присутствовавшими на заседании членами комиссии.

7.  Заседание  Комиссии  считается  правомочным,  если  на  нем

присутствует не менее 50 процентов от утвержденного состава.

_______________

                                                   

D:\Мои документы\СБОРНИК ОМНПА\Информация для сборников\2023 год\412 от 21.03.2023\39 По топливу\Постан. № 39 от 
16.03.2023 -комисия-малое.doc



                                                   Приложение 
                                                                                        к Положению о Комиссии
                                                                                        по обеспечению твердым  
                                                                                        топливом членов семей 
                                                                                        военнослужащих                

ФОРМА

Реестр
получателей мер социальной поддержки
 в виде обеспечения твердым топливом

№ 
п/п

Дата 
поступления 
обращения 
члена семьи 
военнослужа
щего  (по 
заявлению)

Место поставки дров 
(адрес регистрации 
члена семьи 
военнослужащего, 
заявителя)

Контактные 
данные члена 
семьи 
военнослужащего, 
обратившего за 
мерами поддержки
(номер телефона, 
адрес электронной 
почты)

Контактные 
данные 
секретаря 
Комиссии по 
обеспечению 
твердым 
топливом членов
семей 
военнослужащи
х
(ФИО, телефон)

При
меч
ани
е

_____________

D:\Мои документы\СБОРНИК ОМНПА\Информация для сборников\2023 год\412 от 21.03.2023\39 По топливу\Постан. № 39 от 
16.03.2023 -комисия-малое.doc


	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение № 1
	УТВЕРЖДЕН
	Приложение № 2
	УТВЕРЖДЕНО

